
GOVERNO  MUNICIPAL DE  FARIAS BRITO

40

AVIS0 DE LICITA

Modalidade - Pregao Eletr6nico

Tipo - Menor Pre9o

Edital  N° 2019.08.28.1

Objeto da  Licita9ao:  Aquisi9ao de equipamento e material  permanente,  incluindo os servioos
de  montagem,  instalagao  e  treinamento,  destinados  ao  atendimento  das  necessidades  do
Hospital  Geral  de  Farias  Brito/CE,  mos termos  do  Conv6nio  n° 834910/2016  celebrado  com  a
Uniao,  por interm6dio do  Ministerio da  Satlde,  conforme especificag6es constantes  no  Edital
Convocat6rio.

O(A) Pregceiro(a) Oficial da Prefeitura Munieipal de Farias Brito comunica aos interessados que sera
realizado  Procedimento  Licitat6rie,  oujo  opjeto  supra  citado,  com  o  seguinte  cronograma:  lnicio  de
acolhimento das propostas: 29 de Agosto de 2019 ds 17:00 horas, Aberfura das propostas: 11  de
Setembro de 2019 ds 09:00 horas, lnicio da sessao de disputa de pregos: 11 de Setembro de 2019
ds  10:00  horas,  atrav6s  do  site  www.bll.ore.br.  Os  interessados  podefao  obter o texto  integral  do
Edital  na sede da Comissao Permancte de  Licitaeao da  Prefeitura Munidpal de Farias  Brito,  a partir
da  publicagao deste Aviso,  no  hofario de  expedients das  08:00  as  12:00  horas ou  ainda atraves do
enderego  eletr6nieo:  www.tee.ce.aov.br  e  w\Arw.bll,ore.br.  Maiores  informag6es  poderao  ser  obtidas
atravts do telefone (88)35441569.

Farias Brito/CE, 28 de Agosto de 2019

--iv ,
Luclessian Calixto da Silva Alves
Pregoeiro(a) Oficial do Municipio

CNPJ NO 07.595.572/0001-00
Rue Jos6 Alve§ Plmentel, no 87 -Ceritro -CEP: 63.185-000 -TEL.:  (88)35441223



•,41

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

CERTIDAO DE PUBLICACA0 I AVIS0 DE LICITACA0

Pregao Eletr6nico N° 2019.08.28.1

Certifico  para  os  devidos  fins  que,  foi  publicado,  nesta data,  atrav6s  de afixagao  na  Portaria
desta  Prefeitura  (Quadro de Avisos  e  Publicag6es),  conforme determina a  Lei  n°  8.666/93,  e
suas  alterag6es  posteriores,  o  Extrato  referente ao  AVIS0  DE  LICITA AO  na  modalidade
Pregao Eletr6nico N° 2019.08.28.1, cuja abertura esta prevista para o dia  11  de Setembro de
2019    as  09:00  horas,  para  o  Objeto:  Aquisicao  de  equipamento  e  material  permanente,
incluindo os servigos de montagem,  instalagao e treinamento, destinados ao atendimento das
necessidades do Hospital  Geral de Farias  Brito/CE,  nos termos do Convenio n° 834910/2016
celebrado  com  a  Uniao,  por  interm6dio  do  Minist6rio  da  Satlde,  conforme  especificag6es
constantes no Edital Convocatorio.

Farias Brito/CE, 28 de Agosto de 2019.

Luclessiancalixt#vaAlves
Responsavel pela Publicagao

CNPJ NO 07.595.572/0001-00
Rua Jos6 Alves Plmentel, flo 87 -Centre -CEP: 63.185-000 -TEL.:  (88)35441223



-a--`.          42

DIARIO  OFICIAL DA LTNIAO -Se€5o  3                                                lssN  1677-7069                   Na 167, qulnta-feira, 29 de agosto de 2olg

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   ACARAU

Avlso  DE  ADIAMENTO
PREGAO  EiETRaNico  Ni  i408.Oz/zoi9

A  Pregoelra  da  Prefeltiira  Munlclpal  de  Acarad-CE  comunlca  aos  interessados  a
Adiamen(a  da  Licita¢ao  na  Modalidade  Pregao  Eletr6nico  NQ  1408.02/2019,  cujo  O8JFTO  6
a   Aquisl95o  de  m@terldis  pedag68icos   Oogos  e  brinciuedos)   pare  atender  a  demand@  das
escolas  com  a  Educas5o  lnfantil  do  Munic(plo  de  Acara¢-CE,  contorme  especif]ca¢6es  em
anexo  do  Edltal,  do  dla  02  de  setembro  de  2019,  as  O9h30min,  para  o  die  11  de  5etembro
de   2019,   as  O9h30min    Mais  i.nforma¢Oes  pederao  ser  obtidas  na   Sede  da  Comissao  de
Licita¢ao,  localizada  a  Av.  Nicodemos  Aradjo,  N.  2105,  Vereador  Antonjo  Livino  da  Sjlveira,
Acara8-CE  no  hor5rlo  de  O8h  as  12h,

Acarad~CE,  28  de  agosto  de  2019.
ANA   FLAVIA  TEIXEIRA

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE  AQulRAZ
sEcf`ETARiA  DE   EDucA€ao

RESuLTADO  I)E  juusAMENTO
TOMADA  DE  mEeos  Ne  zoi9.07.18.Ooi

Secretaria  de  Educac5o
Tom@dB  de   Pi.e¢os   NB   2019.07.18.001.

A  Presidente  da  Comlss8o  de  Liclta¢ao  do  Munici`pio  de  Aqiliraz  torna  pdbllco  a
resul`ado,  do  certame  acjma  com  objeto:  contrata¢ao  de  empresa  para  reforma  da  EMEF
Luiz  Eduardo  Studart  Games,  na  localidade  Presldio,  sendo  declarada  vencedora  Constract
Construedes  LTDA.ME  com  o  valor  de  RS  136.778,27  (canto  e  trlnta  e  seis  mll,  setecentos
e  setenta  e  oito  reais  e  vinte  e  sete  centavos).  Fica  aberto  a  prazo  recursal,  com  fulcra  no
art.    log,   I,   b.   Malores   lnformagive§   serdo   obtjdas   junto   a   Comissao   de   O8hoomin   as
12hoomln,  Ata  disponlvel  no  site  www,tee.ce.gov,br`

Aquiraz-CE,  27  de  8gosto  de  Z019,
MARTA   REJANE   MARQUES   PINHEIRO

RESuLTADO  DE  JULGAMENIO

CONCORRENCIA  N9  2019,05,07.002

Concorrencia   NO  2019.05`07`002`
A  Presidente  da  Comlssao  de  Llcit3cao  do  Municrpio  de  Aquira2  torna  pobllco  a

resultado,   do   certame   @clma   com   objeto.   constru€5o   de   es{ola   da   Av.   Beira   Mar,   ria
localldade   da   Pralnha.   Ap6s   a   an6lise,   fol   de{lareda   a   classlfica9ao   das   propostas   das
empre5as:   Euro   Construc6es.   vital   Constru€6es   e   Servlcos   [lRELl   e   Altiz   Canstrucoes   e
Servicos  IJDA,  e  de{larada  vencedora  do  cer[ame,  a  empresa  Altlz  Construc6es  e Services
LTDA,  com  a valor  de  il$  1.322,621,49  (hum  milh5o,  trezeiltos  e  vinte  e  dols  nil,  selscentos
e  vinte  urn reajs  e  quarenta  e  nove  centavos)`  Fica  aberto  o  prazo  recursal, com  fulcra  no
art`   109,   I,   b.   Maiore5   lnforma¢6es   serao   obtida5  Junta   a   Comlssao   de   O8hoomln   as
12hoomin,  A`a  dispon(vel  no  site  www.tee.ce.gov.br.

Aqulraz{E,  28  de  agosto  de  2019.
MARTA  REiANE  MARQUEs  piNHEmo

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   BARROQulNHA

Avlso  DE ucrTAgiv
pREGto  pRESENaAi  Rp  Nt  9.oo6/2oig-sRp

Pregao  Presenclal  para  ftegistro  de  Prepes  Ne  9.cO6/2019-SRP.
A  Pregoeira  do  Municipio de  Barroqulntia  -CE  toma  pablico  para  conheclmento

dos   interes5ados  que,   no  prdxlmo  dla   11  de  Setembro  de  2019  as  09:00hs,   na   sede  da
Comiss8o  de   Preg6es  da   Prefeitura   de  Barroqulnha,   localizada   na   Rua   onze  de   Malo   nQ
739,    Centro,    Barroqulnha    -    CE,    es`ar5    reallzando    Llcltafao,    na    Modalidade    Pregao
Presencial,   cuio  objeto  6  a  sele¢ao  de   melhor  propasta  pare  Registro  cle   Pretos  vlsando
futuras   e   eventuais   contrata¢6e6   para   aquisi¢ao   de  generos   allmentlcios   pare   suprir   as
nece5sldades   da   Secretaria   Municipal   de   Saade   do   Munlcfpio   de   Barroquinha/CE,   tudo
conforme  especifica¢6es  contidas  no Termo  de  Referencia  constante  dos Anexos  do  Edital,
a   qual   encontra€e   disponivel   no   endereco   acima   menclonado,   dos  segunda   as   quintas-
feiras,   dos  o8hoomln   as   lzhoomln  e  de   14hoomln   as   17hcomln  e  nag  sextas-felras,   dos
07hoomin  as   13h:00mli`.

Barroqulnha-CE,  28  de  a8osto  de  2019.
ROSICLEIA   DA  SILVA   MAGALHAES

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   BEBERIBE

Avlso  DE  ucrrACAo
PREGAO  ELETRONICO  NI  9/2019  SESA-PE

0    Munici'pio    de    Bebeilbe,    atrav6s    da    Secretarla    de    Saade,    par   melo    da
Comiss5o  de  Preg5o,  torna  pdblieo  que  se  encontra  a  disposl¢ao  dos  interessados,  o  Edital
de   Preg5o   Eletronlco   Ne   9/2019SESA-PE   .   Secretaiia   de   Sadde,   qua   tern  par   objeto   o
Reglstro  de   Pre¢os.   consignado  em  Ate,  para  futura   a  eventual  aqulslcao  de  material  de
consumo    e   fardamento,    para    atender   as    necessidades    do    Nulcleo    de    Endemias    do
Municipio  de  Beberibe{E,  a  receblmento  das  propostas  se  dar6  atrav6s  do  slte  da  Bolsa
Brasileira   de   Mercadorias  `   BBM,   no  endereco  eletr@nlco:   rm/w.bbmnet,com`br,   a   partir
das  17h:00mln  do  dla  29/08/2019.  Abertura  das  proposta5:   11/09/2019,  as  O8hoomin.  a
edltal              esta ra              disponlvel             nos             sites:             www.beberibe.ce,8ov.br             e
http://municipios.Ice.ce.gov.br/licitacoes.     Para    maiores    informag6es:     Rua    Jo5o    Tomaz
Ferreira,   ng  42  -  Centro  -  Beberibe  -  Ceara,  Telefones:  (85)  3338-1879  /  (85)  3338-2010.

Beberibe-CE,  Z7  de  a8osto  de  Z019L
TATIANE  COSTA  SILVA  COMES

Pre8oeira

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   CARIRE

RESuLTAD0   DE   IIABILITACAO

TOMADA   DE   PRE¢OS   Nt!   4/ZO19/SME   -  TP

;:B::a::i;:d:::&;:p§,;i:%°!:::;;pie::fe:;;;;:#P:€:;::i::i;:Sit::;a.i:ri::sC;::a:::i|i:g;:::::¢';;:A;a;i:i#;ft;a:;:;PPo;:;
C   N   T   -   Constriitora   Nova   Terra   EIREu   ME,   05.   Construtora   Santa   Terezinha   EIRELl   -

E::'5t£:.6eJsr|RE#a:'n:,ci!:g,eenshai'£BiiiT*5'os?lot?`AAN.ToC£,nAS`'B!°rfuALRt,dAa`L6i.Esst8!
MORAES      -       ME,      02.      CALMAC      .      CONSTRUTORA      ALVES      MACHAD0      lTDA,      04

se

CoNSTRUTORA    MARTINs    pRojFTos    EmEii    EPP,    06.    FJ2    CoNSTRu¢OEs    EIRELl,    o7.

FRANCISCO   L   f`lpARDO   -   ME,   09`    MHE   ENGENHARIA   E   SERvlcos   [lRELl,    10,    MV   a    R

IOCACAO    E   CONSTRUCAO    EIRELI,    12     R7   SERVICOS   E   CONSTRUCOES   EIREu   ~   ME,   14`

VIRGILIO    &    JACIRA    CONSTRUCOES    LTDA.    ME,     15.    VM    CONSTRuq5ES    LOCA¢OES    E

EVENTOS   LTDA   ME.

A   Comiss3o   Permaner``e   de   Licita¢5o   comunica   Sos   interessados   clue  est@i.5

abrlndo  o5  envelopes  de  Propostas  de  Pre9os  das  empre§as  habllltadas  referente  a  esta
Liclta¢ao   Ilo   dla   02   de   setembro   de   2019,   as   09h   (Nove   Horas).   Demals   informacaes
na   Prefeitura   Municlpal,   sltuada   a   Praca   EIJslo   Agular,   S/N.,   Centro,   Carir€-CE   e   nos

Sites:   w\^/w.tcm.c€.gov.br/licitacoes/   e   http://w\^/w.carlre.ce.8ov.br/   nos  d`ias  dtels  ap6s

esta   Publica¢io.

Carird-CE,   Z8   de   agosto   de   2019.

ANTONIA   REGILENE   AGUIAR   0E   CARVALHO

Presidente   da   Comiss5o   Permanente  de   Licita¢ao

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE  CARlos

AVISO  DE  llcITAC^O
pREGAo  pRESENaAL  N.  aeig.o8.z6.oi

A    Prefeltura    Municipal    de    Caiias    torna    ptlb!ico    a    Pregao    Presenclal    N.

2019.08.26.01,   pare   a   contratacao   de   pessoa   /urfdlca   para   a   reallzaedo   de   exames
labora`orlals,  mos  pacientes  atendidos  pela  Secretaria  Munlclpal  de  Satide  deste  Munlclplo,

com  forneclmento  de  tedos  os  materials,  equlpamentos  e  mEo  de  obra  necessfria,  cam
clata  de  abertura  para  o  dia  11  de  setembro  de  2019,  is  08:30h,  na  cede  da  Prefeitura
Muni.clpal  de  Carids,  a   Rua   Raul   No8uelra,   s/n,   Esplanada.

CaJi¢s-CE,  Z8  de  agosto  de  2019.

RELDEMBERGUE   POsslt)ONIO   DE   LACERDA

Pregoelro

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CHOROZINHO

Aviso  DE  ilcrTACAo
PREGAO  pRESENaAL  ».  2Oi9.08.z3.052-pp€Ms

0   Pregoelro   do   Munlcipio  de   Chorozlnho   toma   ptibllco   que   se  encontra   a
dlsposlcao  dos  interessados  o  Edlt@l   de  llclta¢5o   na   moda!idade   PREGto  PRESENCIAL  n9

zoigo8.23.o52.pp-sMs,     do    tipo     MINOR     PREco,     cujo    objcto     €     a     Aciulslcao    de
Equlpamentos  a  Materlal  Permanente  destinado§  a  Unldade  de  Ateri¢o  Especlallzada  em
Satlde  (Hospital  Municipal  de  Chorozinho),  conforme  a   Proposta  de  Emenda  Parlamentar
de  N9  11420.96Z000/1180-02,  junto  a  Secretaria  de  Satide  do  Munici'pio  de  Chorozinho,  A
reallzar-se  no  dla  12  de  setembro  de  2019,  as  O9:cohs.  Mai.ores  lnformac6es  na  sa!a  da
Comlss8o  Permanente  de  L!citac8o,  situada  na  Av.  Raimiindo  S]mpllclo  de  Carvalho,  S/N  .
Vlla  Requei|§o  -Chorozlnho-CE,  dos  08:00  as  14:00h  e  no  site:  www.tce.ce.Bov.br.

Chorozinho-CE,  27  de  egosto  de  2019.
ADSON  COSTA  CHAVES

Pregoelro

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CRATO

Avlso
cONcORReNciA  N!  2Oi9.08.09.4

0bjeto:   Contrata¢o   dos   servl¢os   de   engenharla   para   conservacao   do   slstema   vl6Tlo
urbane,   rural  e  canals  de  drenagem  no  municipici  de  Crate/CE.

A  comissao  permanente  de  l!cltac3a  toma  pdbllco  aos  lnteressados  que  esta
disponlvel    o    1£    adendo    ao    edital    da    concorrencia    2019.08.09.4.    Na    oportunidede.
informamos que em virtude das readequa¢aes do  edital, fol  remarcada  a  sessao  pBra a  dla
30   de   setembro   de   2019,   as   08:cO   horas.   Malores   informacoes   atravts   do   telefone
|88)3521.9600  dos  08:cO  as  14:00  horas.

Crato-CE,  28  de  agosto  de  2019.
VAL£RIA  D0  CARMO   MOURA

Pi.esldente  da  CPL/PMC

AVISO  DE  LICITACA0

PREGAO  PRESENct^L  N.  2019.08.06.3

pREGao  pRESENciAi  N.  2Oi9.08,06.3.
A  Pre8oeiro   do   Munlcrpio  de  Crato/CE  torna   pdblico   para   conrieclmento   clos

lnteressados que,  neste dla  10 de setembro de 2019  as  10h30mln,  na Sede da  Comlss5o  de
L!citag6es  locallzada  no  Largo  Jtillo  Saralva,  s/n,  Baiirro  Centre  -Crato/CE,  estard  reallzando
sess5o   para   recebimento   e   abertura   dos   envelopes   com   documer`tos   de   hab!llta¢3o   e

propostas   de  pre¢os   pare  o  objeto:   AQulsl¢3o  de  tablet5  e  notebooks  para  atender  as
necessidades  da  secretaiia  de  educacao  do  munlclplo  do  Crato/CE.a  edltal  e  sous  anexos
encontram-se  disponiveis  no  endere¢o  aclma,  das  O8hoomln  as  14hoomln  ou  atrav6s  do
s`rte:   \mm^/.tee.ce.gov.br.

Crato-CE,  28  de  agosto  de  2019.
VAL£RIA  D0  CARMO   MOURA

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   FARIAS   BRITO

Aviso  DE  iLciTAao
PREGAO  EIETRONICO  N.  2019.08.28.1

Pregao  Eletronlco  N.  2019.08.28.I.
A   Pregoe.Ira   Oflclal   do   Municlplo  de   farlas   Brlto/CE,   tome   pdbllco.   qi[e   sera

realizado   Certame   Llcttat6rlo    na    modalldBde    Preg5o   Eletr8nlco.    Ob|eto:    aqulslc3o   de
equipamento  e   material   permanente,  lncluindo  os  servlpes  de   montagem,   instala¢ao  e
tie'[namento,   destlnados  ao  atendlmento  dos  necessldades  do   Hospf tal   Geral   de   Farias
Brlto/CE,  nos Termos do Convenlo n. 834910/2016 celebrado  com  a  unlao,  por lnterm€dlo
do  Minlst6rio  da  Sadde.  Inlclo  de  acolhimento  das  propostas:  29  de  Agosto  de  2019  as
17:00  horas.  Abertura  das  propostas:  11  de  Setembro  de  2019  a5  09:co  horas.  Ini'clo  da
sessao  de  dlsputa  de  preg}s:  11   de  Setembro  de  Z019  as  10:00  horas,  atiav6s  do  site
`ir`^r`^r.bll.one.br,   Informa§6es  pelo  telefone:  (88)   3544-1569.

Farlas  Brlto{E,  28  de  agosto  de  2019,
lucLESSIAN  CALIXTO   DA  SILVA  AIVES

OOCu:::iesj?@ad?n,d#£#;:eteon£= MNptl|:a: #s;,e#.2.4(g82,¥tl]|:   .¥



043

DIARI0 0FICIAL D0 ESTADO  I  SERIE 3  I  ANO XI N°163  I FORTALEZA, 29 DE AGOSTO DE 2019

Estado do Cear£ - Prefeltura Munlcl|.al de ltaltlnga - C®nvoca€ao papa Revalida€ao e Abertura dos Propo8tas - Tomada de PI.efo N° 2803.0lraol9/
TP. Objeto: execu9ao de coustngho de 02 (duns) pra9as mos Bairros Barroc5o e Canpi6 no Municipio de ltaitinga/CE, confome PT n° 1039627-16. A
CPL vein convocar para ate o cia 04/09/2019 as  11 h a contar dessa publicapao data dr sessao pdblica de abertura drs propostas de precos para a8 empresa
habilitadas manifestarem a prorrogacao e revalidapao das suas propostas de pre9os. Tal manife8t89ao deveri set enviada a Comissao de Licitapao. no
endereco previsto no edital.  Cabe salientaT que a ausencia da referida manifesta9ao de prorrogap5o e Tevalida¢ao day propostas libera os licitantes dos
compromis8os assunidos, resultando na excLusao do presente certame licitatoTio. Italtlnga/CE, 29 de Ago8to de 2019. Maria LeotLez Mlranda Serpa -
Presidente da CPL.

*** *** ***

E§fado do Ceara -Pi.efeltura Municipal de Faria8 Brito -Aviso de Licitacao -Pregao ELetr6nlco N° 2019.08.28.I. A PTegoein Oficial do Municlpio
de Fanas Brito/CE. torn pdblico, que sera realizado Certame Licitat6rio na modalidade Pregao Eletrdnico. Objeto: aquisi9ao de equipanento e material
permanente, incluindo os servicos de montagem, instalacao e treinamento, destinados ao 8tendinento das necessidedes do Hospital Geral de Farias Brito/CE,
nos Termos do Convenio n° 834910/2016 celebrndo com a Undao, por intemedio do Minist6rio da Sadde. Iulcio de acolhinento das propostas: 29 de Agosto
de 2019 ds  17:00 horas. Abertura das propostas:  11  de Setembro de 2019 ds 09:00 horas. Indcio da sessfro de dispute de precos:  11  de Setembro de 2019 ds
10:00 horas, atraves do site www.bllong.br. hfomac6es pelo telefone: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE. 28 de Agosto de 2019. LuclessiaD Calilto da
Sl]ve Alves - Pregoelra Oficial.

*** *** ***

Estado do Ceara -Prefe{tura Munlclpal de Camoclm -Aviso de Llcltacao -Tomada de Preco8 N° 2019.08.06.001. A CPL de PTrfeitura Municipal
de Camocim/CE, toTna priblico pan conhecimento dos interessado8, que no proximo die 16 de Setembro de 2019. ds O9hoomin, in Sede da Prefeitura.
Iocalizada a Pra9a Severiano MOTel, Centro. Camocim/CE, e§tnd rcalizando licitacao na modalidrde Tomada de PTe9os, do tipo Menor Pteco Global,

%:bu¥ar,¥mbp:£i2e°::;°%b°r::'e#:enfitontosBa#:?j#|e::dTfa¥gdqeulT££afro¥mapvTe:grife:#+?:deo¥%£#j#a¥e¥ous±tofad°oPp¥th£:#ul:#
Servidor "bLico, junto a Secretaria de Gestao do Munic{pio de Camocim/CE. Infomap6es na Sede da CPL, localizada a Pra¢a Severiano Morel, Centro,
Camocim/CE, no hordio de 08:00h ds 12:coh. Camocini/CE, 28 de Agosto de 2019. Fca Maurinelde Carv. de Aradjo -Presldente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceard - Prefeitura Municipal de lpaumlrlm -EltTuto do Contrato. A Secretaria de Schde do Munic!pio de lpaumirim torna pdblico o Extrato

:°D::rne¥toNOT°9?40,12:.3:.i€.3:'|r#[o¥;e2#];°692:?as°e:gte£'ac:emst¥deen.°Dg#j*S&nch#t:joE:#o.n3°o:..$6]%.32.eof#Eq:gen?en6t:8d¥giBe¥:;
33.90.39.00. Objeto: contratocao da prestapao de servicos papa ralizapao do Plane Municipal de Educapao pemanente em Satde, confome projeto de
responsabilidede da Secretaria de Sabde do Municipio de lpaumirim-CE,Vigencia do Contrato: ate 31  de dezembro de 2019. Contratada: JB Comercio8
e Servi¢os EIRELl-ME -CNPJ N° 21.052.846/000145 -Assim pela Coatratada: Francisco Jadson Bezerra Correa. CPF n® 747.238.633-20. A8sina pela
Contratante: Pedro Alves dos Santos Jinior -Valor Global: RS 12.000,00 (doze nil rcais). Ipaummm/CE, 26 de agosto de 2019. Pedro Alves dos Sontos
Jonlor - Ordenador de De8pesas da Secretarin de Satlde.

*** *** ***

Estado do Cear6 -Camera Munlclpal de Amcatl -Avlso de Llcltacao de Tomada de Precos n° 008/2019 -TP. Modalldade de Llclta¢ao: Tomada
de Preeo8. Objeto: Serviqos tecnico8 de auditoria na folha de pagamento. com procedimentos administrativos junto a Receita Federal do Brasil. Caixa
Econ6mica Federal e Banco do Brasil. com disponibiliza9ao de equipe t6cnica e uso de software eapec(fico pare levantanento de FGTS, Cargo Fiscal e
Previdencjaria aplicade atunlmente. betri como montagem de banco de dados com dighalizapfro e disponibiliza9ao Trmota em site dos dceumentos de RH.
atendendo as solicitap6es no pmzo maximo de 05 (cinco) dias.  Data da Abertura:  dia  16 de Setembro de 2019, as O9h30min. Local:  Sala de Licitapfro de
Cinalq Municipal de Aracati, Run Cel Alexanzito,448 -Centro -Aracati -CE. Infomac6es: fone (88) 3421-1144, de 8egundr a sexta drs O8lioomin as
14hoomin. Aracati - CE, 28 de Agosto de 2019. NataDie]e Gondim Rodrigues - Presldelite da Comissao de Licit8€ao.

*** *** ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNlclpAI, I]E ACARAo - AVIsO DE ADIAMENTO - PREGAO ELETRONlco NI i408.02reoi9
- A Pregceira  dr Prefeitun Municipal  de Acaral-CE  comunica aos  interessados o ADIAMENTO da Licitacto na Modalidade Pregao  Eletr6nico N°
1408.02reol 9, oujo OBJET0 e a Aquisi9ao de materiais pedag6gieos Oogos e brinquedos) pare atender a demands dr escolas com a Educa¢ao lnfantil do
Muricipio de Acarut-CE. conforme especifica96es em anexo do Edital, do dia 02 de Setembro de 2019, ds O9h30min, pan o dia 11 de Seteilibro de 2019,
as O9h30mli]. Mais informa9des poderao ser obtidas na Sede dr Comiss5o de Licitapao, localizada a Av. Nicodemos Arndjo, N° 2105, Vhador Antonio
Livino da Si(veira. Acarat-CE, no horano de O8h as 12h. Ana F]4via Teireira - Pregoelra.

***  *** ***

ESTAD0 DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU. A Comi88ao de Pregao comunica ao8 intere8sado8 que
no proximo  dia  12  de setembro de 2019, as O9hoomin, estara abrindo licitacao na Modalidade Pregao PTesencial n° 2608.01/2019, cujo objeto
6 aquisicao de uniforme e EPI (equipamento de protecao individual) pare atender os funciondrios intemos e garis da Secretaria de Urbanismo,
Obras e Serviqos Urbanos do Municipio de Santana do Acarnd/Ce. 0 edital completo e8tari a disposicao nos dias dteis ap6s esta publicacao no
horirio de O8hoomin as  12hoomin no endere9o da Prefeitura Municipal de Safltana do Acarab. ben como no site www.tce.ce.gov.br. Santam
do Acarad -CE, 28 de ago8to de 2019. Antonlo Eudes de Lima Flllio. Pregoelro Onc!al.

***  ***  ***

EstndodoCear£-PrerelturaMunlclpaldeRu8sas-AvisodeRevogacaodeEdital-Modal]dade:CbamadaPtiblicaN°CP002C019rsEFIN.Objeto:
Credenciamento de Leiloeiros Oficiais que comprovem capacidade tecnica pan a realizapao de alienap5o de bees iuserviveis pertencentes ao pathmonio de
Prefeitun Municipal de Russas, segundo os criterios deste edital. A Secretdria de Finangas comunica aos interessedos que Ratificou o pedido de inpugna?ao
de edital impetrndo pelo Sr. Francisco das Chagas Pereira Jinior. inscrito na Junta Comercial -JUCEC sob Ilo 018, e que, decidiu Revogar o pre8ente
processoparaposteriorrepublicapfodeedital;Avisatanbemqueotemoderatificapaochdecis5oprofichdeencontm-senaintegranosite:www.tce.ce.gov.
br. Maiores informa¢6es atraves do fone (883411.8414) das 08:00 as 12:00 horas. Maria Adrione Goncalves Tellelra Ol]velra -Secretirla de FlmnOas.

***  ***  ***

Estado do Cear£ - Prefelfura Munlclpal de S5o Goncalo do Amarante. A Prefeitura de Sao Goncalo do Amarante+CE, por gua Secretari8 Regional do
Pec6m, tome pdblico para conhecinento dos interessados, que foram inicindos os procedimentos de indehizapfo de desapropriapfro pan a implantacao de

98:3::5gTan¥E::I::dooms:':=trac'&n£:r_enA're'nhaa}5n;!8%'#2d.evd:iocr¥Sh289Z;9%'6thF%ds°schp::fm'd?an£°eTsedreiB8ad:%i::;::#n#sTL3:e4:/ti2,t|9d=
pbtilica e interesse social, devidamente putllicados elm  14 de setembro de 2015 mos termos do Art.  28, inciso x, de Constituicao Estadual do Ccari e Lei
Municipal n° 687/2000.

***  ***  ***

Estado do Ceara - Cons6rclo Pdblleo de Sadde da Mlcrorregiao de Aracatl - Aviso de Llclta€ao - Pregao Preseiiclal N®. 2808.01/2019 - SRP.
Modelidade de Licitapao: Pregao Presencia] pare Registro de Pre¢os. Tipo de Julgainento: Menor Preco por Item. Objeto: Registro de Pre¢os, consignedo em
Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisi9ao de material pemanente medico hospitalar e odontol6gico pars atender as necessidades
do CEO de AI.acati Dr Edilberto Cavalcante Porto. Data dr Abertun:  dia  11  de Setembro de 2019, ds  lohoomin. Local:  Sala de Licita¢fro do Cous6rcio
Phblico de Satde da Microrregi5o de Armati -CE, Run Amando Prapa flo 805, Virzea da Matriz -Aracati-CE. hformapdes: fone (88) 3421-3570, de
segunda a sexta ds O8hoomin as 16hoomin. Aracati - CE, 28 de Agosto de  2019. Edvflnla Vinna Maia - Pregoeira.

***  ***  ***

Estado do Ceara - Prerelfura Munlclpal de Tc|u§uoca - Ertrato de Contrato. A Prefeitura Municipal de Tejuquoca-CE toma phblico o Extrato do
Coutrato n° 2019.08.28.01  aitmv6s do Ordenador de Deapesas de Secretaria lnfroe8tnitura Sr. Joame8 Felix Coelho no u8o de sua8 atribui¢de8 legais. Cujo
Objeto: continuacao dr oho de pavimentng5o em pedra tosca rm sede do Municipio de Tejuquoca/CE. contratada: E 8 Soares Construc6es LTDA CNPJ:
02.778.929/0001 -71 ; foi vencedora, valor total de: R$ 282.813,78 (duzentos e oitenta e doi8 nil oitocentos e treze reais e setenta e oito centavos).



4£

+
a


